CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em lO de Novembro de 1960

Requerimento ng 301/2015
Autor: Vereador Roni Alencar

Ementa: Pedido de informação ao DMTRAN .

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROV!},DO

,.~",-".~
----~, .

v-

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art .
116, combinado com o art. 119 , inciso IV, do Regimento Interno e depois
de ouvido o Plenário, que este Poder Legislativo encaminhe nos termos §

2" do art. 19 da Lei Orgânica do Município, pedido de informação ao
DMTRAN, no sentido de enviar para esta Casa Legislativa, num prazo de
15 (quinze) dias, sobre o porquê do Fiat Uno não estar em funcionamento
e só está sendo utilizado o Fiat Dublo.

JUSTIFICATIVA

A preocupação desta Casa Legislativa é no tocante a
disponibilização de veículos suficientes para a realização dos serviços
de vigilância do trânsito, bem como os deslocamentos dos agentes dentro
do nosso Município. Pois, Bayeux não pode ficar sem esses serviços
porque se vê muitas irregularidades de trânsito. E a presença constante
dos servidores do DMTRAN nas rua s impõe mais respeito e disCiplina.

Além do mais, os parlamentares também podem dar um apoio
para que o DMTRAN possa receber melhorias, reivindicando veículos e
condições de trabalho.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2015.

~4·~~
Roni Alencar

Vereador (PMN)

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br